
TENTO VZOR NENÍ MOŽNÉ UPRAVOVAT. POKUD
POTŘEBUJETE VZOR K VYPLŇĚNÍ, STÁHNĚTE SI JEJ VE
FORMÁTU DOC (MS WORD).
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a ust. §
61 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona v platném znění

 

[Josef Mareš]

rodné číslo [……….]

bytem [Snová 28, 152 00 Marešov]

(dále jen „objednatel“)

a

[Bořivoj Fotografický]

IČ [……….]

se sídlem [Perníkova 25, 152 00 Umělcov]

bankovní spojení [11111111111/1111]

(dále jen „zhotovitel“)

(zhotovitel a objednatel společně dále jen „smluvní strany“)

 

společně a každá samostatně prohlašují, že se samy přesvědčily o identitě druhé smluvní strany i že
její označení uvedené v záhlaví této dohody odpovídá aktuálnímu stavu, že je jim nesporná totožnost
a způsobilost druhé strany k tomuto jednání a zároveň si vzájemně prohlásily, že tyto údaje nejsou
dotčeny změnami již uskutečněnými a takto níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto

 

smlouvu o vytvoření uměleckého díla

(dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vytvořit pro objednatele [fotografické umělecké dílo1.
spočívající ve vyhotovení fotografií, jejichž obsahem bude fotografické zachycení zahrady –
pozemku parc. č. 11, nacházejícího se v katastrálním území Zahradov (dále jen „zahrada“)].

https://www.pracepropravniky.cz/listener/?nt_action=download_contract&pid=19571&type=word


Zhotovitel  se  zavazuje  vyhotovit  [50  fotografií  zahrady  za  východu  Slunce  o  rozlišení2.
6000×4000. Fotografie zahrady budou ze strany zhotovitele profesionálně upraveny] (dále jen
„dílo“).
Podpisem smlouvy smluvní strany stvrzují, že byla podoba díla, tak jak je objednatelem zvolena3.
v článku I. odst. 2. této smlouvy, řádně odsouhlasena objednatelem a že vůči dílu objednatel
ničeho nenamítá. Podpisem této smlouvy objednatel souhlasí s finální podobou díla a vzdává se
veškerých námitek vůči vyhotovení díla a veškerých požadavků na úpravu díla do budoucna.
Objednatel se touto smlouvou dále zavazuje hmotný substrát díla předat objednateli za cenu4.
uvedenou v článku III. této smlouvy. [Hmotným substrátem díla se pro účely této smlouvy
rozumí vyobrazení díla v elektronické podobě ve formátu .jpg nebo fotografie vytisknuté na
fotopapíru].
Dílo  je  duševním výtvorem zhotovitele,  jako  jeho  autora,  odrážejícím jeho  osobnost  a  je5.
výrazem jeho rozhodnutí učiněných na základě jeho tvůrčí svobody při realizaci díla.

II. Vytvoření a předání díla

Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  zhotoviteli  při  provádění  díla  potřebnou  součinnost,1.
zejména [umožnit vstup na zahradu, a to dne 1.10.2020].
Dílo  (jeho  hmotný  substrát)  bude  předáno  dle  dohody  smluvních  stran,  nejpozději  do2.
[10.10.2020].
Místem převzetí díla je [sídlo zhotovitele].3.

III. Cena za vyhotovení díla

Cena za vyhotovení díla je ve výši [5 000 Kč (slovy: pět tisíc pět set korun českých)].1.
Cena za vyhotovení díla je splatná následujícím způsobem:2.

[objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli zálohu za vyhotovení díla ve výši 2 500 Kč,1.
která je splatná dnem podpisu této smlouvy a smluvní strany tímto potvrzují, že byla v
plné výši uhrazena k podpisu této smlouvy];
[zbývající část ceny za vyhotovení díla ve výši 2 500 Kč je splatná do 3 kalendářních dnů2.
od předání hmotného substrátu díla. Cenu za Dílo uhradí objednatel na účet zhotovitele
uvedený v záhlaví této smlouvy a do zprávy příjemce uvede: „Fotografování – zahrada,
příjmení objednatele (např. Novák/ová)“].

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně.1.
Zhotovitel je oprávněn dílo užít pro prezentaci své tvorby.2.
Vlastnické právo k dílu přechází  na objednatele okamžikem doplacení  ceny za dílo  podle3.
článku III. této smlouvy zhotoviteli a převzetím díla dle článku II. této smlouvy objednatelem,
přičemž osobnostní práva autorská zhotovitele k dílu zůstávají i nadále zachována.
Spolu s vlastnickým právem k dílu zhotovitel touto smlouvou předává objednateli výhradní4.
licenci k dílu.
Zhotovitel má povinnost provést dílo způsobem dohodnutým v této smlouvě.5.
Objednatel  prohlašuje,  že  se  dostatečně  seznámil  s  tvorbou  zhotovitele  a  akceptuje  jím6.
používaný umělecký styl  [fotografování  a  úprav,  které  zhotovitel  na  fotografiích  následně
provádí].
Zhotovitel se zavazuje zpracovávat osobní údaje objednatele pouze za účelem vyplývajícím z7.
této smlouvy. K tomuto zpracování svých osobních údajů dává objednatel souhlas.



V. Výpověď smlouvy

Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu, a to i bez udání důvodu, při splnění1.
následujících podmínek:

výpověď bude písemná;1.
[výpověď bude zhotoviteli doručena nejpozději 5 dnů před datem, kdy mají být fotografie2.
provedeny, tj. dnem 1.10.2020;]
[zhotovitel nemá povinnost vrátit objednateli poskytnutou zálohu dle článku III. odst. 2.3.
bodu 1. této smlouvy, ale nevznikne mu nárok na doplatek podle článku III, odst. 2. bodu
2. této smlouvy].

VI. Závěrečná ustanovení

Nestanoví-li tato smlouva jinak, použijí se na právní poměry jí založené obecně závazné platné1.
právní předpisy.
Změny nebo doplňky této smlouvy lze činit toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky2.
podepsanými oběma smluvními stranami.
[Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy je předmětem obchodního tajemství, a3.
že mají povinnost zachovávat o obsahu smlouvy a o jejím uzavření mlčenlivost].
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po4.
jednom vyhotovení s platností originálu.
Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky a nabývá platnosti a účinnosti dnem5.
jejího podpisu poslední smluvní stranou.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a6.
na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

 

V ....................... dne ..................

....................................................
[Jméno a příjmení]

V ....................... dne ..................

....................................................
[Jméno a příjmení]



POTŘEBUJETE POMOCI?

PORAĎTE SE S ADVOKÁTEM

CENA ZA KONZULTACI: 600 Kč / 15 min.

KDO JSEM?

Advokát zapsaný v České advokátní komoře s desetiletou zkušeností v oboru. S více než 300
pětihvězdičkovými recenzemi jsem nejlépe hodnoceným advokátem na platformách Google a Seznam
(Firmy.cz). Na zkušenosti těch, kteří mých služeb využili před Vámi, se můžete podívat zde (Google
recenze), zde (Seznam) nebo zde (Facebook).

KONTAKTUJTE MNE IHNED

tel: 604 99 11 88 (Po-Pá 9-17 hod.)
email: adam@tosovsky-advokat.cz
kancelář: Říční 10, Praha 1–Malá Strana

Mgr. Adam Tošovský,
advokát, č. ev. ČAK 16445
www.tosovsky-advokat.cz

https://tosovsky-advokat.cz/
https://www.google.de/search?q=adam+to%C5%A1ovsk%C3%BD&oq=adam+to&aqs=chrome.0.69i59j69i60j69i61j69i60j69i57j0.2310j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8#lrd=0x470b94fca72091ed:0x415aa1c851a2b72,1,
https://www.firmy.cz/detail/12981073-mgr-adam-tosovsky-advokat-praha-mala-strana.html
https://www.facebook.com/pg/adamtosovskyadvokatnikancelar/reviews/?ref=page_internal
mailto:adam@tosovsky-advokat.cz
https://tosovsky-advokat.cz/

